ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG BỈM SƠN                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VHXH

V/v chủ động ứng phó với

không khí lạnh và gió mạnh

trên biển

           Bỉm Sơn, ngày          tháng 01 năm 2026

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH và THCS.

Thực hiện Công văn số 213/SGDĐT-VP ngày 18/01/2026 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Thanh Hóa về việc về việc chủ động ứng phó với không khí lạnh

và gió mạnh trên biển, Ủy ban nhân dân phường Bỉm Sơn yêu cầu Hiệu trưởng

các trường Mầm non, Tiểu học và THCS trên địa bàn phường triển khai một số

nội dung, cụ thể như sau:

1. Nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung Công văn số 01/PTDS ngày

15/01/2026 của Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự về việc chủ động ứng phó với

không khí lạnh và gió mạnh trên biển. (Có văn bản gửi kèm theo).

2. Theo dõi chặt chẽ bản tin cảnh báo, dự báo về diễn biến đợt không khí

lạnh, rét đậm, rét hại và thông tin kịp thời cho cán bộ, giáo viên, học sinh biết để

chủ động biện pháp phòng tránh phù hợp.

3. Thường xuyên nhắc nhở học sinh mặc ấm và giữ gìn sức khỏe; cảnh

báo cho phụ huynh và học sinh việc đốt củi, than để sưởi ấm, tuyệt đối không để

gây cháy nổ, ngạt khí, bỏng… Rà soát phương án ứng phó với rét đậm, rét hại.

Ủy ban nhân dân phường Bỉm Sơn đề nghị Hiệu trưởng các trường MN,

TH và THCS triển khai thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, VHXH, hangttvh (01).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Sỹ Tiến

		2026-01-20T14:17:54+0700

		2026-01-20T14:44:42+0700

		2026-01-20T14:44:43+0700

		2026-01-20T14:45:18+0700